Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
ПРОТОКОЛ №16
заседания общественного Совета Парфинского муниципального района
08 декабря 2021 года                                                                                      16.00
р.п. Парфино

Присутствовали:
Фишер Людмила Михайловна, председатель общественного Совета;
Анцанс Анита Оскаровна;

Меликова Эльвира Меликсетовна;

Новожилова Людмила Сергеевна;
Петухова Людмила Федоровна;
Отсутствовали:

Павленко Александр Анатольевич;

Щепетов Сергей Алексеевич.
Приглашенные на заседание Совета:

Смирнова Олеся Евгеньевна, первый заместитель Главы администрации;
Залогин Александр Викторович, заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района;
Чернова Елена Николаевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии Парфинского муниципального района в проекте «Дорога к дому» в 2022 году и о выборе участка дороги вне границ населенных пунктов для ремонта в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» в 2022 году;

2. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Парфинского муниципального района на 2022 год;

3. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Парфинского муниципального района;

4. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Парфинского муниципального района на 2022 год;

5. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Парфинского городского поселения на 2022 год;

6. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

Фишер Л.М. предложила утвердить повестку дня заседания.

Голосовали: за- 5          против-    0       воздержались- 0
1. СЛУШАЛИ: Об участии Парфинского муниципального района в проекте «Дорога к дому» в 2022 году и о выборе участка дороги вне границ населенных пунктов для ремонта в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» в 2022 году
Докладчик: Залогин А.В.
Цель приоритетного проекта приведение в нормативное состояние авмобильных дорог общего пользования местного значения.
Существенным условием получения данной субсидии является то, что не менее 50% от ее суммы должно быть направлено на реализацию проекта «Дорога к дому».

Размер субсидии Парфинскому муниципальному району в 2022 году составит 2185 тыс. руб., из нее не менее 50% (1092,5 тыс. руб.) мы должны направить на реализацию Проекта «Дорога к дому».
Залогин А.В. представил членам общественного Совета 4 участка автомобильных дорог общего пользования муниципального района, требующих ремонта и в отношении которых поступило наибольшее количество обращений граждан о приведении дорог в нормативное состояние:

1. «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» - Городок Лажинский, общей протяженностью 2,141м»;
2. «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» - Ободово, общей протяженность 1,565м»;

3.  «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» - Малые Бучки, общей протяженность 1,832м»;
4. «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» – Медведково, общей протяженность 1,682м».

После детального рассмотрения предложенных участков дорог, члены общественного Совета перешли к голосованию.

Голосовали:
1. участок дороги «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» - Городок Лажинский, общей протяженностью 2,141м»
за - 1     против-  0      воздержались- 0

2. участок дороги «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» - Ободово, общей протяженность 1,565м»

за - 0     против-  0      воздержались- 0

3. участок дороги «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» - Малые Бучки, общей протяженность 1,832м»

за - 0     против-  0      воздержались- 0

4. участок дороги «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» – Медведково, общей протяженность 1,682м»

за - 4     против-  0      воздержались- 0

РЕШИЛИ: выбрать участок дороги «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» – Медведково, общей протяженность 1,682м» для ремонта в рамках проекта «Дорога к дому» в 2022 году.
2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Парфинского муниципального района на 2022 год
Докладчик: Чернова Е. Н. председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района

Голосовали: за-   5         против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению.
3 СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Парфинского муниципального района
Докладчик: Залогин Александр Викторович, заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района.
Голосовали: за-   5         против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению.
4 СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Парфинского муниципального района на 2022 год
Докладчик: Залогин Александр Викторович, заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района.
Голосовали: за-   5         против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению.
5 СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Парфинского городского поселения на 2022 год

Докладчик: Залогин Александр Викторович, заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района.
Голосовали: за-   5         против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению.

6 СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

Докладчик: Залогин Александр Викторович, заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района.
Голосовали: за-   5         против-    0       воздержались- 0

РЕШИЛИ: после обсуждения принять информацию к сведению.
Председатель общественного

Совета муниципального района                                                       Л.М.Фишер

Секретарь заседания, главный специалист

отдела по организационным и общим вопросам

Администрации муниципального района
Г.С. Егорова